第112回 秋田県泌尿器科集談会開催のご案内

19:00～20:00

尿路結石のベストマネージメントを目指して
－排尿障害と排石治療から手術と予防の未来を探る－

【座長】羽渕 友則 先生 (秋田大学大学院 医学系研究科 腎泌尿器科学講座 教授)

【演者】 安井 孝周 先生
   (名古屋市立大学大学院 医学研究科 腎･泌尿器科学分野 教授)

18:10～18:55

【座長】下田 直威 先生 (秋田赤十字病院 泌尿器科 部長・医療技術部長)

謹啓 時下、先生におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

 さてこの度、第112回 秋田県泌尿器科集談会を開催させて頂く運びとなりました。

 ご多忙の折とは存じますが、何卒ご出席を賜りますようご案内申し上げます。  謹白

                      平成30年6月吉日 代表世話人  羽渕 友則

                               当番幹事  下田 直威

18:00～18:10
ピートルチュアブル錠について
キッセイ薬品工業株式会社 仙台支店 秋田営業所

17:45～18:00 【会場:天平の間】  幹事会

製品紹介

一般講演

＊会費として2,000円を頂戴いたします

＊本会は日本医師会生涯教育講座に申請予定です

＊本会終了後に情報交換会を用意しております

秋田大学における腹腔鏡下ドナー腎採取術に合併した
腎血管トラブル症例の検討
千葉修治1),井上高光1),青山 有1),岡田脩平1),高橋佳子1),齋藤拓郎1),中島志織1)

小林瑞貴1),佐藤博美1),武藤弓奈1),山本竜平1),小泉 淳1),本間直子1),奈良健平1)

神田壮平1),沼倉一幸1),齋藤 満1),成田伸太郎1),佐藤 滋2),羽渕友則1)
1.秋田大学大学院医学系研究科 腎泌尿器科学講座
2.秋田大学医学部附属病院 腎疾患先端医療センター

【日時】 2018年6月23日（土） 18:00 ～ 20:00

【会場】 秋田キャッスルホテル 3階「天平の間」
     秋田市中通1-3-5 TEL：018-834-1141

30年放置していた尿路結石 ～皆さんどうしますか？
北島正一,伊藤隆一,秋濱 晋,佐藤一成(由利組合総合病院 泌尿器科)

特別講演

腎外傷の1例
今野ひかり,菊池茜恵,武藤弓奈,小原 崇,堀川洋平,下田直威(秋田赤十字病院 泌尿器科)

共催 秋田県泌尿器科集談会
キッセイ薬品工業株式会社